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1. Rozpočet obce na rok 2021 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7 zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 (vrátane FO) bol zostavený ako 

vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako  

schodkový. 

Súčasťou rozpočtu boli aj finančné operácie a rozpočet právneho subjektu obce – Základná 

škola s materskou školou Samuela Timona Trenčianska Turná, ktorý bol zostavený ako 

schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2020 uznesením č.178/12-

2020. 

Rozpočet bol zmenený dvanásťkrát: 

- prvá  zmena  schválená starostom obce dňa 31.03. 2021  uznesením č. 40/03-2021 

- druhá zmena schválená OcZ dňa 31.03. 2021 uznesením č. 41/03-2021 

- tretia zmena  schválená OcZ dňa 28.04.2021 uznesením č. 60/04-2021 

- štvrtá zmena  schválená starostom obce dňa 09.06.2021 uznesením č. 89/06-2021 

- piata zmena  schválená OcZ dňa 09.06.2021 uznesením č. 90/06-2021 

- šiesta zmena  schválená OcZ dňa 14.07.2021 uznesením č. 122/07-2021 

- siedma zmena  schválená OcZ dňa 22.09.2021 uznesením č. 138/09-2021 

- ôsma zmena  schválená OcZ dňa 27.10.2021 uznesením č. 154/10-2021 

- deviata zmena  schválená OcZ dňa 27.10.2021 uznesením č. 155/10-2021 

- desiata zmena  schválená starostom obce dňa 15.12.2021 uznesením č. 181/12-2021 

- jedenásta zmena  schválená OcZ dňa 15.12.2021 uznesením č. 181/12-2021 

- dvanásta zmena  schválená OcZ dňa 15.12.2021 uznesením č. 182/12-2021 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021  ( v EUR ) 

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2021 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 3455402 4721224 4772174,39 101,08 % 

z toho :     

Bežné príjmy 3029402 3490858 3490807,66 100,00 % 

Kapitálové príjmy 0 403820 403820,00 100,00 % 

Finančné príjmy 300000 647581 698580,63 107,87 % 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
126000 178965 178966,10 100,00 % 

Výdavky celkom 3455402 3850570 3887281,93 100,95 % 

z toho :     

Bežné výdavky 1301989 1310149 1309176,45 99,93 % 

Kapitálové výdavky 440000 618865 618863,94 100,00 % 

Finančné výdavky 56702 56702 107702,96 189,95 % 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
1656711 1864854 1851538,58 99,29 % 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

0 870654 884892,46  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

4721224 4772174,39 100,08 % 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 4721224 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

4772174,39 EUR, čo predstavuje  100,08 % plnenie.  

A. Príjmy obce 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

3490858 3490807,66 100 % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 3490858 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

3490807,66 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1710457 1710408,56 100 % 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1392261 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 1392260,55 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100 %.  

V roku 2021 výška výnosu dane z príjmov bola oproti prvému schválenému rozpočtu zvýšená 

o sumu 85594,55 EUR , t.j. o 6,55 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 194864 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 194864,07 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 53973,01 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 141538,24 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 1352,82 

EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 194864,07 EUR. K 31.12.2021 obec neeviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností. 

Daň za psa  2349,14 EUR,   

Daň za užívanie verejného priestranstva 819,78 EUR, 

Daň za ubytovanie 400,33 EUR, 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 117714,69 EUR, pohľadávka za 

poplatok TKO k 31.12.2021 vo výške 1162,30 EUR, z toho za rozpočtový rok 2021 vo výške 

48,54 EUR. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

350414 350413,89 100 % 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 163496 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 163496,01 EUR, čo 

je 100 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje  príjem z prenajatých pozemkov vo výške 

30837,66 EUR, príjem z prenajatých budov, bytov, priestorov a objektov vo výške 130259,25                      

EUR, prenájom plynovodu a vodárenskej infraštruktúry vo výške 943,25 EUR, nájom 

multifunkčného ihriska vo výške 409,40 EUR, nájom stĺpov verejného osvetlenia vo výške 

472,47 EUR, nájom volejbalového ihriska vo výške 408 EUR  a príjmy z prenajatých 

prístrojov, zariadení  vo výške 165,98 EUR. 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 139828 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 139828,95 EUR, čo 

je 100 % plnenie. Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov za matričnú 

činnosť, stavebnú činnosť, ktoré sú vo výške 9200 EUR, poplatok z nepriemyselného 

a náhodného predaja služieb vo výške 129804,23 EUR ( napr. popl.za služby DSS – 96274,33 

EUR, poplatok za stavebný úrad 21366,46 EUR, poplatok za vyhlasovanie MR 434,92 EUR, 

príjem za donášku obedov 1562,16 EUR, za odpredaj hrobky panelovej  vo výške 7200 EUR, 

služby domu smútku 389,80 EUR,  ........) Príjem za poplatok za znečisťovanie ovzdušia bol vo 

výške 776,24 EUR  a príjem z vyrubených pokút vo výške 48,48 EUR. 

Ostatné príjmy 

Zo skutočných ostatných príjmov vo výške 47088,93 EUR prevažnú časť ostatných príjmov 

tvoria príjmy z dobropisov minulých rokov vo výške 40631,63 EUR, z refundácií vo výške 

3727,39 EUR, z vrátenia náhrad poistného plnenia vo výške 905,87 EUR,  zo zriadenia vecného 

bremena, náhrad škôd a pod. 

 

c) prijaté granty a transfery 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1429987 1429985,21 100,00 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 1429987 EUR bol skutočný príjem vo výške 

1429985,21 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie, z toho granty boli vo výške 2589,43 EUR 

a transfery vo výške 1427395,78 EUR. 

 

Poskytovateľ  dotácie Suma v € Účel  

Okresný úrad, školstvo TN 939905,00 Školstvo prenesené kompetencie 

Okresný úrad, školstvo TN 18013,00 Školstvo – dopravné, vzdelávacie poukazy 

Okresný úrad, školstvo TN 48768,00 Školstvo – asistent učiteľa 

Okresný úrad, školstvo TN 2000,00 Školstvo – projekt „Digitálne technológie“ 

Okresný úrad, školstvo TN 8016,00 Školstvo - učebnice 

Okresný úrad, školstvo TN 10557,00 Školstvo – predškolská výchova 

Okresný úrad, školstvo TN 1000,00 Školstvo – projekt „Múdre hranie“ pre MŠ 

Okresný úrad, školstvo TN 2064,00 Školstvo – rekreačné poukazy 

Okresný úrad, školstvo TN 7950,00 Školstvo – projekt „Spolu múdrejší“ pre ZŠ 

Okresný úrad, školstvo TN 2250,00 Školstvo – projekt „Školský digitálny 

koordinátor“ 

Okresný úrad, školstvo TN 4675,00 Školstvo – OOP a dezinfekčné prostriedky 

Okresný úrad, školstvo TN 900,00 Školstvo – projekt „Podpora DPŠ a RŠ“  
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Ministerstvo vnútra SR 7506,85 Matričná činnosť 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 4515,86 Stavebná činnosť 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 150,55 Špeciálny stav.úrad– účelové komunikácie 

Okresný úrad, odbor ŽP TN 341,53 Starostlivosť o životné prostredie 

Ministerstvo vnútra SR 1430,45 Register obyvateľstva, adries 

Štatistický úrad SR 6100,16 Sčítanie domov, bytov 2021 

Ministerstvo PSVaR  SR  143376,00 Sociálna služba 

ÚPSVaR Trenčín 52548,00 Transfer stravné zdarma v MŠ a ZŠ 

ÚPSVaR Trenčín 126,95 Rodinné prídavky – osobitný príjemca 

MPC Bratislava 65344,16 Pomáhajúce profesie v edukácií detí II 

Enviromentálny fond 11533,67 Príspevok v zmysle zákona č. 329/2018 Z.z. 

o odpadoch 

Podnikateľské subjekty 1739,43 Grant – DSS, rozprávkový les 

Nadácia SPP 850,00 Grant pre DSS 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3000,00 Grant  - požiarna ochrana 

  

V roku 2021 obec prijala nasledovné granty a transfery v súvislosti s pandémiou ochorenia 

COVID - 19 : 

 

Poskytovateľ   Suma v € Účel  

Ministerstvo vnútra SR 72290,00 Testovanie COVID 19 

Ministerstvo PSVaR  SR 3240,00 DSS humanitárna pomoc v čase pandémie 

Ministerstvo PSVaR  SR 3785,60 DSS odmena pre zamestnancov 

ÚPSVaR Trenčín 5408,00 DSS mimoriadna finančná podpora pre 

zamestnancov  

Ministerstvo PSVaR  SR 600,00 DSS nákup výživových doplnkov 

 

Poskytnuté granty boli spolu vo výške 2589,43 EUR,  transfer zo štátneho rozpočtu na úhradu 

nákladov preneseného výkonu štátnej správy 1066143,40 EUR, príspevok zo štátneho 

účelového fondu vo výške 11533,67 EUR, ostatné transfery zo štátneho rozpočtu spolu vo 

výške 346718,71 EUR a transfer od subjektu mimo  verejnej správy vo výške 3000 EUR. 

Granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky  a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

403820 403820,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 403820 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 403820 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

Príjem z predaja pozemkov a kapitálových aktív  

Z rozpočtovaných 403320 EUR bol skutočný príjem za predaj pozemkov vo vlastníctve obce 

k 31.12.2021 v sume 403320 EUR, čo je 100 % plnenie a príjem z predaja kapitálových aktív 

bol príjem 500 EUR za predaj motorového vozidla, čo je 100 % plnenie rozpočtu.  
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3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

647581 698580,63 107,88 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 647581 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2021v sume 698580,63 EUR, čo predstavuje  107,88 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 87/06-2021 zo dňa 9.6.2021 bola schválená tvorba 

rezervného fondu z výsledku hospodárenia za rok 2020 v sume 569294,31 EUR.  Zostatok 

rezervného fondu z roku 2020 bol 301014,65 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v príjmových 

finančných operáciách v sume 552235,68 EUR.  

V roku 2021 boli použité a zahrnuté do príjmových finančných operácií : 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR z roku 2020 ( školstvo ) v sume 12163,31  EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR z roku 2020 (strava zdarma) v sume 17758,80 EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR z roku 2020 (ÚPSVR § 54 ) v sume 9340,02 EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR z roku 2020 (Sčítanie 2020 ) v sume 1582,37 EUR 

-  nevyčerpané prostriedky za výrub drevín z roku 2020 v sume 17997,37 EUR 

- nevyčerpané prostriedky školského stravovania z roku 2019 v sume 14733,14 EUR 

- nevyčerpané prostriedky z roku 2020 (poplatok ŠKD, MŠ ) v sume 10592,68 EUR 

- nevyčerpané prostriedky účelových darov z roku 2020 v sume 12,62 EUR 

- prostriedky fondu opráv bytových domov z minulých rokov v sume 11164,64 EUR 

v súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. 

Súčasťou príjmových finančných operácií boli aj nerozpočtované prijaté finančné zábezpeky 

k verejným súťažiam vo výške 51000 EUR. 

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou – Základná škola 

s materskou školou Samuela Timona Trenčianska Turná 

 

 Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

178965 178966,10 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 178965 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

178966,10 EUR, z čoho najväčší príjem vo výške 3946,40 EUR bol za prenájom budov, vo 

výške 84427,44 EUR príjem v školskej jedálni za stravné  a  vo výške 57273,13 EUR platby 

od rodičov za MŠ, ŠKD, ŠJ. Súčasťou bežných príjmov bol príjem transferu z MŠVVaŠ SR na 

podporu inklúzie pomocou nových pracovných miest  (asistenta v MŠ) vo výške 25698,03EUR, 

príjem transferu pedagogická prax UK vo výške 425,20 EUR, príjem z vratiek a dobropisov vo 

výške 4535,54 EUR, príjem transferu z TSK na projekt „Zelené oči“ vo výške 2000 EUR  a 

príjem z grantov vo výške 660,36 EUR.  
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021  
 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

3850570 3887281,93 100,95 % 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 3850570 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 3887281,93 EUR, čo predstavuje  100,95 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

1. Bežné výdavky : 

 

Funkčná klasifikácia  Schválený 

rozpočet 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 

 31.12.2021 

% plnenia 

Výkonné a zákonodarné orgány 490889 360611 360611,80 100,00 

Finančné a rozpočtové záležitosti 2850 2503 2503,36 100,01 

Iné všeobecné služby 7770 9226 9225,14 99,99 

Transakcie verejného dlhu 13771 13481 13480,91 100,00 

Civilná ochrana 83 0 0  

Ochrana pred požiarmi 5250 6079 6078,02 99,98 

Verejný poriadok a bezpečnosť 2324 4147 4147,20 100,00 

Všeobecná pracovná oblasť 50 0 0  

Cestná doprava 25705 26065 26065,61 100,00 

Nakladanie s odpadmi 115319 147596 147597,71 100,00 

Nakladanie s odpadovými vodami 5323 4462 4461,70 99,99 

Ochrana prírody a krajiny 386 26283 26282,90 100,00 

Ochrana životného prostredia  81710 65450 65448,44 100,00 

Rozvoj obcí 72152 69974 69971,65 100,00 

Verejné osvetlenie 25580 26791 26791,75 100,00 

Bývanie a občianska vybavenosť  10349 39629 39628,44 100,00 

Ochrana, podpora a rozvoj 

verejného zdravia 

 

0 71908 71908,21 

 

100,00 

Zdravotníctvo  5595 11902 11901,92 100,00 

Rekreačné a športové služby 38130 24838 24836,02 99,99 

Kultúrne služby  63787 46000 46001,92 100,00 

Vysielacie a vydavateľské služby 5076 2315 2315,40 100,02 

Náboženské a iné spoločenské 

služby 

 

27065                 15455 15456,34 

 

100,01 

Predprimárne vzdelávanie 550 0 0  

Primárne vzdelávanie  0 8065 8064,52 99,99 

Vzdelávanie zamestnancov 1750 3748 3748,48 100,01 

Vedľajšie služby predprimárneho 

vzdelávania 

 

0 17759 17758,80 

 

100,00 

Invalidita a ťažké zdr.postihnutie 0 1621 1620,80 99,99 

Staroba 300525 304114 303142,46 99,68 
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Sociálna pomoc občanom 0 127 126,95 99,96 

Spolu 1301989 1310149 1309176,45 99,93 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1310149 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 1309176,45 EUR, čo predstavuje  99,93 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek programového rozpočtu v oblasti - bežné 

výdavky  je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 439672 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 

439670,38 EUR, čo je 100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

hlavného kontrolóra, matrikárky,  stavebného úradu, pracovníkov na verejnoprospešných 

prácach, verejnej zelene,  pracovníkov DSS a DD. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 167323 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 

166347,98 EUR, čo je  99,42 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd 

pracovníkov za zamestnávateľa do zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovne. 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 658321 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 

658323,32 EUR, čo je 100 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako 

sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 31352 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 31353,86 

EUR, čo predstavuje 100,01 % čerpanie. Výška dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2021 

ovplyvnená pandémiou ochorenia COVID-19. Dotácie boli nižšie ako v rokoch pred 

pandémiou, čo malo negatívny vplyv na fungovanie organizácií v neziskovom sektore. 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 13481 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 13480,91 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky:  

  

Funkčná klasifikácia Schválený 

rozpočet 
Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 

 31.12.2021 

% plnenia 

Výkonné a zákonodarné orgány 5000 60242 60241,88 100,00 

Verejný poriadok a bezpečnosť 0 2534 2534,16 100,01 

Výstavba 0 130 130,00 100,00 

Cestná doprava 313000 326714 326713,75 100,00 

Nakladanie s odpadmi 4000 10926 10925,42 100,00 

Nakladanie s odpadovými vodami 0 1 1,00 100,00 

Rozvoj obcí 10000 28906 28905,60 100,00 

Verejné osvetlenie 0 4205 4205,15 100,00 

Bývanie a občianska vybavenosť 60000 147683 147683,08 100,00 

Rekreačné a športové služby 10000 4549 4548,90 100,00 
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Náboženské a iné spoločenské 

služby 

 

20000 10438 10438,20 

 

100,00 

Primárne vzdelávanie 0 15014 15014,00 100,00 

Staroba  18000 7523 7522,80 100,00 

Spolu 440000 618865 618863,94 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 618865 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 618863,94 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek programového rozpočtu v oblasti - kapitálové 

výdavky je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek kapitálových výdavkov: 

a) Výdavky verejnej správy – výkonné a zákonodarné orgány 

Ide o nasledovné zrealizované  investičné akcie : 

- nákup pozemkov v celkovej výške 21118,64 EUR 

- doplnok k územnému plánu obce vo výške 8614,98 EUR 

- nákup budovy  vo výške 27132,36 EUR 

b) Verejný poriadok a bezpečnosť 

- rozšírenie kamerového systému v obci vo výške 2534,16 EUR 

c) Výstavba 

- priemyselná zóna pod ČS Slovnaft – projektová dokumentácia MK  vo výške 130 EUR 

d) Cestná doprava  

- rekonštrukcia chodníkov  a MK ul. Potôčky vo výške 122406,28 EUR 

- miestna komunikácia vetva A priemyselná zóna vo výške 195521,59 EUR 

- rekonštrukcia MK a chodníkov  ul.Nivka, Podlužie, Lúčna projektová dokumentácia vo 

výške 2400 EUR 

- poľné cesty - vybudovanie priepuste a odrážok vo výške 3117,60 EUR 

     e) Nakladanie s odpadmi 

      - vybudovanie kompostoviska s oplotením vo výške 10925,42 EUR 

     f) Rozvoj obcí – verejná zeleň 

      - dažďová kanalizácia Pažiť  vo výške 28905,60 EUR 

     g) Verejné osvetlenie 

      - verejné osvetlenie priemyselná zóna rozšírenie vo výške 4205,15 EUR 

    h) Bývanie a občianska vybavenosť 

- bytový dom s.č. 829 – rekonštrukcia zateplenie budovy vo výške 147648,08 EUR 

  i)  Rekreačné a športové služby 

- cyklotrasy smer Mníchova Lehota a Veľké Bierovce vyjadrenia a projektová 

dokumentácia   vo výške 4548,90 EUR 

    j)  Náboženské a iné spoločenské služby 

         - renovácia kríža na cintoríne Hámre vo výške 10327,20 EUR   

    k) Primárne vzdelávanie 

         - vodozádržné opatrenia v areáli školy projektová dokumentácia vo výške 12600 EUR  

         - rekonštrukcia budovy telocvične  prípravné práce vo výške 2414 EUR 

     l)   Staroba 

  -  DSS a ZpS výstavba altánku vo výške 7522,80 EUR 
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3. Výdavkové finančné operácie : 

 

Funkčná klasifikácia Schválený 

rozpočet 
Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 

 31.12.2021 

% plnenia 

Výkonné a zákonodarné orgány 0 0 51000 
 

Transakcie verejného dlhu 56702 56702 56702,96 100,00 

Spolu 56702 56702 107702,96 189,95 

 

Z rozpočtovaných 56702 EUR bolo na splácanie istiny z prijatých bankových úverov  skutočné 

čerpanie k 31.12.2021  v sume 14011,53 EUR a na splácanie istiny úveru zo ŠFRB v sume 

42691,43 EUR.  

Súčasťou výdavkových finančných operácií boli aj nerozpočtované vratky prijatých finančných 

zábezpek k verejným súťažiam vo výške 51000 EUR. 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek programového rozpočtu v oblasti finančných 

operácií je prílohou Záverečného účtu.  

 

B. Výdavky  rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou – Základná škola 

s materskou školou Samuela Timona Trenčianska Turná 

 

 Bežné výdavky:  

 

Funkčná klasifikácia Schválený 

rozpočet 
Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 

 31.12.2021 

% plnenia 

Predprimárne vzdelávanie 312477 359080 359076,55 100,00 

Primárne vzdelávanie 439587 575854 565687,15 98,23 

Nižšie sekundárne vzdelávanie 546178 532274 528755,91 99,34 

Školský klub detí 109117 115067 115067,07 100,00 

Školská jedáleň 249352 276918 276916,60 100,00 

Spolu 1656711 1859193 1845503,28 99,26 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1859193 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 1845503,28 EUR, čo predstavuje  99,26 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek programového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu. 

 

Kapitálové výdavky: 

 

Funkčná klasifikácia Schválený 

rozpočet 
Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 

 31.12.2021 

% plnenia 

Predprimárne vzdelávanie 0 5661 5660,58 99,99 

Spolu 0 5661 5660,58 99,99 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 5661 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 5660,58 EUR na vybudovanie detského ihriska v areáli materskej školy, čo predstavuje  

99,99 % čerpanie.  
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Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek programového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu. 

 

Výdavkové finančné operácie: 

Funkčná klasifikácia Schválený 

rozpočet 
Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 

 31.12.2021 

% plnenia 

Školská jedáleň 0 0 374,72  

Spolu 0 0 374,72  

 

Vo výdavkových finančných operáciách skutočné výdavky k 31.1.2021 predstavovali vrátenie 

finančnej zábezpeky v školskej jedálni (tzv. kaucie) rodičom  v zmysle VZN č. 1/2019. 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR  

Bežné  príjmy spolu 3669773,76 

z toho : bežné príjmy obce  3490807,66 

             bežné príjmy RO 178966,10 

Bežné výdavky spolu 3154679,73 

z toho : bežné výdavky  obce  1309176,45 

             bežné výdavky  RO 1845503,28 

Bežný rozpočet - prebytok 515094,03 

Kapitálové  príjmy spolu 403820,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  403820,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 624524,52 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  618863,94 

             kapitálové  výdavky  RO 5660,58 

Kapitálový rozpočet - schodok -220704,52 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 294389,51 

Vylúčenie z prebytku  -91523,03 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 202866,48 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  

- finančné zábezpeky školskej jedálne 

- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie (prijaté) 

698580,63 

0,00 

-51000,00 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  

- finančné zábezpeky školskej jedálne (vrátené) 

- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie (vrátené) 

108077,68 

-374,72 

-51000,00 

Rozdiel finančných operácií (bez cudzích prostriedkov) 590877,67 

PRÍJMY SPOLU   4721174,39 

VÝDAVKY SPOLU 3835907,21 

Hospodárenie obce  885267,18 

Vylúčenie z prebytku -91523,03 

Upravené hospodárenie obce 793744,15 
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Prebytok rozpočtu (bežného a kapitálového) v sume 294389,51 EUR  zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu  v sume 294389,51 EUR 

 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 

3 písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  45026,68 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  10169,38 EUR (AÚ 357 01) 

- vzdelávacie poukazy pre žiakov ZŠ vo výške 2352,48 EUR  ( AÚ 357 02 ) 

- dopravné pre žiakov ZŠ vo výške 1163,36 EUR ( AÚ 357 03 ) 

- stravné pre deti na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa vo výške 30371,70 

EUR (AÚ 357 11) 

- odmena pre zamestnancov DSS COVID-19 vo výške 969,76 EUR (AÚ 357 58) 

 

 b) nevyčerpané prostriedky z príspevkov podľa zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní 

(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

v sume 6161,79 EUR a to 

  - poplatok za materskú školu vo výške 1452,92 EUR 

  - poplatok za školský klub detí vo výške 4708,87 EUR 

 

c)  nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 

§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v sume 26372,14 EUR, z toho potraviny 11914,58 EUR 

a réžia 14457,56 EUR 

 

d) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv (BD č.1443) podľa 

ustanovenia § 18 ods.3 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom 

bývaní v z.n.p. v sume 13962,42 EUR. 

 

Na základe uvedených skutočností (upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu) 

navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo výške 202866,48 EUR. 

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 590877,67  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu v sume 590877,67 EUR  

 

         Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 

2021 vo výške  

793744,15 EUR, slovom sedemstodeväťdesiattritisícsedemstoštyridsaťštyri 15/100 EUR, 

   

 Tento rezervný fond bude uznesením  obecného zastupiteľstva použitý v nasledujúcich 

obdobiach. 

 

 



14 

 

B. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 301014,65       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  rozpočtový rok  

- uzn.č. 87/06-2021 zo dňa 9.6.2021 

569294,31      

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

Uzn.č.10/02-2021 zo dňa 10.2.2021 - vodozádržné opatrenie ZŠ 

Uzn.č.10/02-2021 zo dňa 10.2.2021 – MK vetva A Zajarčie 

Uzn.č.42/03-2021 zo dňa 31.3.2021 – rozšírenie kamerového systému 

Uzn.č.42/03-2021 zo dňa 31.3.2021 – spevnená plocha pri DSS a ZpS 

Uzn.č.88/06-2021 zo dňa 9.6.2021 -drevený prístrešok pri DSS a ZpS 

Uzn.č.88/06-2021 zo dňa 9.6.2021 – priepuste na poľných cestách 

Uzn.č.88/06-2021 zo dňa 9.6.2021 – priepuste na poľných cestách 

Uzn.č.88/06-2021 zo dňa 9.6.2021 – PD rekonštr.chodník ul.Potôčky 

Uzn.č.88/06-2021 zo dňa 9.6.2021 – PD rekonštr.spoj Kosmatina/Mládežn. 

Uzn.č.88/06-2021 zo dňa 9.6.2021 – pozemok kúpa 

Uzn.č.88/06-2021 zo dňa 9.6.2021 – kúpa katolícky dom a pozemok 

Uzn.č.88/06-2021 zo dňa 9.6.2021 – rekonštr. dažďová kanalizácia SO O2 

Uzn.č.88/06-2021 zo dňa 9.6.2021 – rekonštrukcia chodník ul.Potôčky 

Uzn.č.121/07-2021 zo dňa 14.7.2021 – technický .dozor MK Zajarčie 

Uzn.č.121/07-2021 zo dňa 14.7.2021 – renovácia kríža cintorín Hámre 

Uzn.č.121/07-2021 zo dňa 14.7.2021 – rekonštrukcia dažďovej kanalizácie 

Uzn.č.136/09-2021 zo dňa 22.9.2021 – zateplenie BD Za Záhradou č. 829 
 

 

-12600,00 

-194381,59 

-2534,16 

-5119,20 

-2403,60 

-835,20 

-2282,40 

-1980,00 

-670,00 

-1500,00 

-45000,00 

-27586,80 

-119614,61 

-1140,00 

-10327,20 

-1168,80 

-123092,12 
 

              - krytie schodku rozpočtu 0,00 

               - ostatné úbytky  0,00 

KZ k 31.12.2021 318073,28       

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 2628,60   

Prírastky - povinný prídel -  1 %    + 0,5 %        +6061,48                              

               - ostatné prírastky     0,00 

Úbytky   - príspevok na stravovanie                     - 5735,25   

               - ostatné úbytky                                                   0,00 

KZ k 31.12.2021 2954,83 
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Fond opráv, prevádzky a údržby (FOPÚ) 

Obec vytvára fond opráv, prevádzky a údržby v zmysle ustanovenia § 18 zákona č. 443/2010 

Z.z. v znení neskorších predpisov. Od 14.12.2017 je účinná Smernica č. 3/2017 o tvorbe 

a čerpaní fondu prevádzky, údržby a opráv nájomných bytov v bytových domoch obstaraných 

s použitím verejných prostriedkov na účely podpory sociálneho bývania, ktorá upravuje tvorbu 

a použitie prostriedkov fondu. Tvorbu FOPÚ uskutočňujú nájomcovia nájomných bytových 

domov v pravidelných platbách v mesačnom nájomnom. Stanovenie výšky  FOPÚ bolo 

realizované v súlade s platnou legislatívou a vyhláškami v danom období. Použitie FOPÚ je 

možné v zmysle Smernice č.3/2017, článku 4. 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv BD č.31 BD č.829 BD č.1443 SPOLU 

 v EUR v EUR v EUR v EUR 

ZS k 1.1.2021 569,96       10594,68 65533,75 76698,39 

Prírastky - z dohodnutého nájomného 

vo výške 1,5 % z OC bytu 

860,40 

      

10928,88 17249,16 29038,44 

Úbytky   - použitie fondu  1430,36       21523,56 3286,74 26240,66 

KZ k 31.12.2021 0,00       0,00 79496,17 79496,17 

 

 

C. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 49057680,78 49251668,32 

Neobežný majetok spolu 45322322,14 45377122,10 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 14737,59 20392,13 

Dlhodobý hmotný majetok 43267550,55 43316695,97 

Dlhodobý finančný majetok 2040034,00 2040034,00 

Obežný majetok spolu 3718974,39 3862030,35 

z toho :   

Zásoby 31823,36 36397,50 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 2495480,34 2396623,81 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  87850,66 90237,59 

Finančné účty  1103820,03 1338771,45 

Časové rozlíšenie  16384,25 12515,87 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 49057680,78 49251668,32 

Vlastné imanie  41123944,08 41630965,11 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  44299,92 44299,92 

Výsledok hospodárenia  41079644,16 41586665,19 
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Záväzky 858730,27 855447,59 

z toho :   

Rezervy  4055,00 2240,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 44346,68 

Dlhodobé záväzky 597623,98 554329,27 

Krátkodobé záväzky 171008,96 182531,64 

Bankové úvery a výpomoci 86042,33 72000,00 

Časové rozlíšenie 7075006,43 6765255,62 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

- dodávateľom 27824,75 27824,75  

- zamestnancom 20527,37 20527,37  

- poisťovniam  20048,18 20048,18  

- daňovému úradu 5130,58 5130,58  

- štátnemu rozpočtu 72000,00 72000,00  

- bankám 0,00 0,00  

- štátnym fondom 595554,95 595554,95  

- ostatné záväzky 6198,46 6198,46  

- štátnemu rozpočtu 44346,68 44346,68  

- rezervy 2240,00 2240,00  

- záväzok voči nájomníkom z preddavkov 61576,62 61576,62  

Záväzky spolu k 31.12.2021 855447,59 855447,59 0,00 

 

V roku 2020 obec prijala návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív 

na výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 

2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 vo výške 72000 €. Návratná finančná 

výpomoc z MF SR bola poskytnutá bezúročne a bola schválená obecným zastupiteľstvom dňa 

23.9.2020 uznesením č. 139/09-2020. Prvá splátka NFV bude v roku 2024 a posledná splátka 

v roku 2027. Dlžník môže predčasne splatiť celkovú sumu poskytnutej návratnej finančnej 

výpomoci alebo jej časť.  

 

 Stav úverov k 31.12.2021 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2021 

Ročná 

splátka 

úrokov  

za rok 2021 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2021 

Zostatok 

úveru (úroku) 

k 31.12.2021 

Rok 

splat-

nosti 

 

ŠFRB Výstavba bytov 

s.č. 829 

401347,67 14589,19 8296,25 201853,06 349,89 r. 2032 

ŠFRB Výstavba bytov 

s.č. 1443 

832835,42 28102,24 4968,92 393142,32 209,68 r.2033 

Prima 

banka a.s. 

Komunal 

komfort úver 

165969,60 14011,53 187,72  0,00 0,00 r.2021 

 

Obec ostatné  úvery (ŠFRB) – istiny a úrok spláca mesačne podľa splátkového kalendára. 
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Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce  podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:   

- skutočné bežné príjmy obce  3329964,51 

- skutočné bežné príjmy RO  198929,73 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 3528894,24 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021:  

- zostatok istiny z bankových úverov 0,00 

- zostatok istiny návratných finančných výpomocí 72000,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 594995,38 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 666995,38 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 594995,38 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu 

obce 

594995,38 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2021 72000,00 

 
Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

72000,00 3528894,24 2,04 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:   

- skutočné bežné príjmy obce  3329964,51 

- skutočné bežné príjmy RO  198929,73 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 3528894,24 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 1034013,21 

- dotácia zo ŠR   304302,03 

- účelovo určené peňažné dary a granty 3540,47 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 108188,27 

- príjmy podľa osobitných predpisov – Enviromentálny fond 14603,18 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2020 1464647,16 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2020 2064247,08 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821005 14011,53 

- 821007 42691,43 
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- 651002 187,72 

- 651004 13265,17 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021 70155,85 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. b) 

70155,85 2064247,08 3,40 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Záverečný účet neobsahuje údaje o hospodárení príspevkových organizácií za rok 2021, 

nakoľko obec Trenčianska Turná v rozpočtovom roku 2021 nemala zriadenú príspevkovú 

organizáciu. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie a transfery v súlade so VZN č. 2/2017 o dotáciách, 

právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných 

služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  Poskytnuté dotácie, transfery 

a príspevky na činnosť boli schválené dňa 9.6.2021 uznesením OcZ č. 111/06-2021. 

Výška poskytnutých dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2021 ovplyvnená pandémiou 

ochorenia COVID-19. Niektoré dotácie neboli poskytnuté z dôvodu zrušenia akcií (projektov), 

čo malo negatívny vplyv na fungovanie organizácií v neziskovom sektore. 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na financovanie 

prevádzkových výdavkov 

- 1 - 

Suma  

schválených 

prostriedkov 

na rok 2021 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov 

v roku 2021 

-3 - 

Suma  

použitých 

prostriedkov 

v roku 2021 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 – 

stĺ.4) 

 

-5 - 

Telovýchovná jednota SLOVAN – bežné výdavky 

„Zabezpečenie základných činností prijímateľa 

dotácie, vyplývajúcich zo štatútu organizácie – na 

financovanie klubu v roku 2021“ 

6000 6000 6000 0 

LMK Trenčianska Turná – bežné výdavky 

„Podpora činnosti a súťaženia detí a mládeže 

v leteckom modelárstve, cestovné na domáce 

súťaže, poistné, štartovné, ceny pre súťažiacich “ 

600 600 600 0 

ZO SZŤP Trenč. Turná – bežné výdavky 

„Poďakovanie jubilantom za činnosť a Športové 

hry a kultúrno spoločenské posedenie“ 

200 200 145,46 54,54 

ZO chovateľov poštových holubov – bežné 

výdavky „Majstrovstvá základnej organizácie-

ocenenia“ 

200 200 200 0 

Únia žien Slovenska Trenčianska Turná -bežné 

výdavky „Vianočný koncert, divadelné 

predstavenie, spoznávacie výlety a kultúrne akcie“ 

350 350 347,35 2,65 

ZO SČK Trenčianska  Turná – bežné výdavky 

„Návšteva chorých, prednáška o zdravej výžive 

a doplnenie lekárničiek“ 

250 250 250 0 

eRKO Hnutie kresť.spoločenstiev - bežné výdavky 

„Letný eRKO tábor - ubytovanie“ 
400                    400                    400                    0 
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K 31.12.2021          boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 

2/2017 o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 

V roku 2021  Obec Trenčianska Turná nevykonávala žiadnu podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - 

vrátenie 

Základná škola s MŠ  

S. Timona – vlastné prostriedky 

z nájmu, školné, réžia r.2021 na  BV 

36472,64 36472,64 0,00 

Základná škola s MŠ  

S. Timona – originálne kompetencie 

- od zriaďovateľa 

547546,00 545943,15 1602,85 

Základná škola s MŠ  

S. Timona – vlastné prostr. – vlastné 

príjmy, dobropisy OK z r.2020 

19033,02 19033,02 0,00 

Základná škola s MŠ  

S. Timona – prostriedky 

zriaďovateľa kapitálové výdavky 

5660,58 5660,58 0,00 

 Základná škola s MŠ  

S. Timona – prostriedky 

zriaďovateľa bežné výdavky 

2525,93 2525,93 0,00 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR, VÚC 

Rozpočtová organizácia Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - 

vrátenie 

Základná škola s MŠ S. Timona – 

prostriedky z bežného  rozpočtu r.2021 

1046098,00 1032412,78 13685,22 
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Základná škola s MŠ S. Timona – 

prostriedky z r.2020 – dočerpanie do 

31.3.2021 

12163,31 12163,31 0,00 

Základná škola s MŠ S. Timona – 

prostriedky ÚPSVR stravné zdarma 

56287,80 22176,30 34111,50 

Základná škola s MŠ S. Timona – 

prostriedky Metodickopedag.centrum – 

„Pomáhajúce profesie v edukácii“ 

65344,16 65344,16 0,00 

Základná škola s MŠ S. Timona – 

prostriedky MŠVVŠ SR - podpora 

inklúzie/asistent 

25698,03 25698,03 0,00 

Základná škola s MŠ S. Timona – 

prostriedky zo ŠR – pedagogická prax  

UK 

425,20 425,20 0,00 

Základná škola s MŠ S. Timona – 

prostriedky TSK projekt „Zelené oči“ 

2000,00 2000,00 0,00 

Základná škola s MŠ S. Timona – 

prostriedky z bežného  rozpočtu r.2020 – 

dobropis PK r.2020 

3247,78 3247,78 0,00 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ a účelové určenie grantu, transferu 

uviesť  : školstvo, matrika, ....  

a) bežné výdavky 

 

- 1 - 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov 

v roku 2021 v € 

- 2 - 

Suma  

 použitých 

prostriedkov 

v roku 2021 v € 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

v € 

- 4 - 

Okresný úrad, školstvo TN – prenesené 

kompetencie 

939905,00 929735,62 10169,38 

Okresný úrad, školstvo TN – vzdelávacie poukazy 11763,00 9410,52 2352,48 

Okresný úrad, školstvo TN - dopravné 6250,00 5086,64 1163,36 

Okresný úrad, školstvo TN – asistent  učiteľa 48768,00 48768,00 0 

Okresný úrad, školstvo TN – „Múdre hranie MŠ“ 1000,00 1000,00 0 

Okresný úrad, školstvo TN – učebnice 8016,00 8016,00 0 

Okresný úrad, školstvo TN – predškolská výchova 10557,00 10557,00 0 

Okresný úrad, školstvo TN – digitálne technológie 2000,00 2000,00 0 

Okresný úrad, školstvo TN – „Spolu múdrejší“ 7950,00 7950,00 0 

Okresný úrad, školstvo TN – OOP dezinf.prostr. 4675,00 4675,00 0 

Okresný úrad, školstvo TN – Škol.dig.koordinátor 2250,00 2250,00 0 

Okresný úrad, školstvo TN – Podpora DPŠ a RŠ 900,00 900,00 0 

Okresný úrad, školstvo TN – rekreačné poukazy 2064,00 2064,00 0 

Ministerstvo vnútra SR – matričná činnosť 7506,85 7506,85 0 

Ministerstvo D a V – stavebná činnosť 4515,86 4515,86 0 

Ministerstvo D a V SR – účelové komunikácie 150,55 150,55 0 

Okresný úrad, odbor  ŽP TN – starostlivosť o ŽP 341,53 341,53 0 

Ministerstvo vnútra SR - register obyvateľstva, 

adries 

1430,45 1430,45 0 

Ministerstvo vnútra SR –testovanie COVID 19 72290,00 72290,00 0 

Štatistický úrad  SR – Sčítanie domov 2021 6100,16 6100,16 0 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR – 

sociálna služba 

143376,00 143376,00 0 

ÚPSVR Trenčín – stravné zdarma v MŠ a ZŠ 52548,00 22176,30 30371,70 
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Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR – 

DSS humanitárna pomoc v čase COVID 19 

3240,00 3238,80 1,20 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR – 

DSS odmena pracovníkov COVID 19 

3785,60 3785,60 0 

ÚPSVR Trenčín – mimoriadna finančná podpora 

pre zamestnancov DSS  COVID 19 

5408,00 5408,00 0 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR – 

DSS výživové doplnky 

600,00 600,00 0 

MPC  – Pomáhajúce profesie v edukácii detí II 65344,16 65344,16 0 

ÚPSVR Trenčín – rodinné prídavky  126,95 126,95 0 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu s inou obcou, resp. mestom. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so samosprávnym krajom.  

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

13. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k záverečnému účtu za rok 2021. 

      

 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce  za rok 2021 a celoročné hospodárenie 

bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 793744,15 EUR.  

     

 Ostatné podrobnosti, ktoré nie sú presne rozpísané v tomto záverečnom účte sa spomínajú 

v „Poznámkach k individuálnej ročnej účtovnej závierke za rok 2021, vo „Výročnej správe 

obce za rok 2021“, v „Poznámkach rozpočtových organizácií“,  v „Správe o hospodárení za 

kalendárny rok 2021 ZŠ s MŠ Samuela Timona Trenčianska Turná“ a tiež v „ Hodnotiacej 

správe programového rozpočtu obce Trenčianska Turná za rok 2021“, prípadne v odbornom 

stanovisku hlavného kontrolóra obce. 
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   Čerpanie finančného rozpočtu podľa programov rok 2021    

Druh Program Položka Názov Schválený Upravený Skutočnosť 

    EK   rozpočet rozpočet rok 2021 

PRÍJMY             

1     1-bežný rozpočet       

    111 Daň z príjmov fyzickej osoby 1306666 1392261 1392260,55 

    121 Daň z nehnuteľností 194507 196864 196864,07 

    133 Dane za špecifické služby 100380 121332 121283,94 

    212 Príjmy z vlastníctva 163108 167442 167442,41 

    221 Administratívne poplatky 9500 9200 9200,00 

    222 Pokuty, penále a iné sankcie 0 48 48,48 

    223 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb 241380 271504 271504,80 

    229 Ďalšie administratívne poplatky a iné poplatky a platby 770 776 776,24 

    291 Vrátené neoprávnene použité alebo zadržané finančné prostriedky 0 559 558,51 

    292 Ostatné príjmy 10906 51067 51065,96 

    311 Granty 0 3249 3249,79 

    312 Transfery v rámci verejnej správy 1128185 1452521 1452519,01 

    315 Transfery od subjektov nezaradených vo verejnej správe 0 3000 3000,00 

*1     1-bežný rozpočet 3155402 3669823 3669773,76 

2     2-kapitálový rozpočet       

    231 Príjem z predaja kapitálových aktív 0 500 500,00 

    233 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 0 403320 403320,00 

*2     2-kapitálový rozpočet 0 403820 403820,00 

3     3-finančné operácie       

    453 Prostriedky z predchádzajúcich rokov 0 95345 95344,95 

    454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 300000 552236 552235,68 

    456 Iné príjmové finančné operácie 0 0 51000,00 

*3     3-finančné operácie 300000 647581 698580,63 

      Spolu príjmy obce a rozpočtovej organizácie 3455402 4721224 4772174,39 
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VÝDAJE             

1     1-bežný rozpočet       

  1.1   Manažment obce       

    61 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 273502 188371 188370,53 

    62 Poistné a príspevok do poisťovní 103433 71549 71549,42 

    63 Tovary a služby 117177 102569 102568,41 

    64 Bežné transfery 12225 11630 11630,33 

    65 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom 506 216 215,74 

  *1.1   Manažment obce 506843 374335 374334,43 

  1.2   Propagácia a prezentácia obce       

    63 Tovary a služby 3182 396 396,71 

  *1.2   Propagácia a prezentácia obce 3182 396 396,71 

  1.3   Vzdelávanie zamestnancov       

    63 Tovary a služby 1200 2003 2003,00 

  *1.3   Vzdelávanie zamestnancov 1200 2003 2003,00 

  2.1   Organizácia občianskych obradov       

    63 Tovary a služby 5740 2236 2236,00 

    64 Bežné transfery 170 172 171,88 

  *2.1   Organizácia občianskych obradov 5910 2408 2407,88 

  2.2   Administratívne služby pre občanov       

    61 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 5698 6648 6648,60 

    62 Poistné a príspevok do poisťovní 1760 2325 2323,67 

    63 Tovary a služby 304 245 244,87 

    64 Bežné transfery 8 8 8,00 

  *2.2   Administratívne služby pre občanov 7770 9226 9225,14 

  2.3   Komunikácia s občanmi       

    63 Tovary a služby 5076 2315 2315,40 

  *2.3   Komunikácia s občanmi 5076 2315 2315,40 

  2.4   Cintorínske a pohrebné služby       
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    62 Poistné a príspevok do poisťovní 489 0 0,00 

    63 Tovary a služby 15511 9516 9516,80 

  *2.4   Cintorínske a pohrebné služby 16000 9516 9516,80 

  3.1   Kamerový systém       

    63 Tovary a služby 2324 4147 4147,20 

  *3.1   Kamerový systém 2324 4147 4147,20 

  3.2   Verejné osvetlenie       

    63 Tovary a služby 25580 26791 26791,75 

  *3.2   Verejné osvetlenie 25580 26791 26791,75 

  3.3   Civilná ochrana       

    63 Tovary a služby 83 71456 71456,33 

  *3.3   Civilná ochrana 83 71456 71456,33 

  4.1   Zber a odvoz odpadu       

    63 Tovary a služby 88600 115498 115497,97 

  *4.1   Zber a odvoz odpadu 88600 115498 115497,97 

  4.2   Nakladanie s odpadovými vodami       

    63 Tovary a služby 5323 4462 4461,70 

  *4.2   Nakladanie s odpadovými vodami 5323 4462 4461,70 

  4.3   Zber separovaného odpadu       

    61 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 16000 12334 12333,40 

    62 Poistné a príspevok do poisťovní 5592 4575 4575,12 

    63 Tovary a služby 5127 14994 14996,10 

  *4.3   Zber separovaného odpadu 26719 31903 31904,62 

  4.4   Kompostáreň       

    63 Tovary a služby 0 195 195,12 

  *4.4   Kompostáreň 0 195 195,12 

  5   Komunikácie       

    63 Tovary a služby 25705 26065 26065,61 

  *5   Komunikácie 25705 26065 26065,61 
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  6.1   Materská škola       

    61 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 187516 213394 213393,83 

    62 Poistné a príspevok do poisťovní 65538 78939 78936,56 

    63 Tovary a služby 55100 59245 59243,93 

    64 Bežné transfery 3373 6981 6981,23 

  *6.1   Materská škola 311527 358559 358555,55 

  6.2   Základná škola       

    61 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 652438 703246 703245,73 

    62 Poistné a príspevok do poisťovní 228021 251978 251980,89 

    63 Tovary a služby 98200 148193 135667,18 

    64 Bežné transfery 7106 12776 11613,78 

  *6.2   Základná škola 985765 1116193 1102507,58 

  6.3   Školský klub detí       

    61 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 71520 75265 75265,79 

    62 Poistné a príspevok do poisťovní 24997 26703 26903,16 

    63 Tovary a služby 12000 12661 12659,84 

    64 Bežné transfery 600 238 238,28 

  *6.3   Školský klub detí 109117 115067 115067,07 

  *6.4   Školská jedáleň pri MŠ a ZŠ       

    61 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 87552 98832 98832,48 

    62 Poistné a príspevok do poisťovní 30600 36913 36913,01 

    63 Tovary a služby 130500 155672 155669,90 

    64 Bežné transfery 2200 3781 3781,01 

  *6.4   Školská jedáleň pri MŠ a ZŠ 250852 295198 295196,40 

  6.5   Centrá voľného času       

    63 Tovary a služby 0 1525 1525,48 

    64 Bežné transfery 550 220 220,00 

  *6.5   Centrá voľného času 550 1745 1745,48 

  7   Šport       
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    61 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 12600 0 0,00 

    62 Poistné a príspevok do poisťovní 4403 411 410,52 

    63 Tovary a služby 12127 17827 17825,50 

    64 Bežné transfery 9000 6600 6600,00 

  *7   Šport 38130 24838 24836,02 

  8.1   Organizovanie kultúrnych aktivít a podpora kultúrnych domov       

    63 Tovary a služby 51500 35230 35230,60 

  *8.1   Organizovanie kultúrnych aktivít a podpora kultúrnych domov 51500 35230 35230,60 

  8.2   Obecné múzeum       

    63 Tovary a služby 730 3127 3127,98 

  *8.2   Obecné múzeum 730 3127 3127,98 

  8.3   Obecná knižnica       

    62 Poistné a príspevok do poisťovní 587 203 203,28 

    63 Tovary a služby 3900 1496 1495,87 

  *8.3   Obecná knižnica 4487 1699 1699,15 

  9.1   Manažment stavebného úradu       

    61 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 55202 43926 43926,30 

    62 Poistné a príspevok do poisťovní 20933 16472 16471,19 

    63 Tovary a služby 5575 4445 4444,10 

    64 Bežné transfery 0 607 606,85 

  *9.1   Manažment stavebného úradu 81710 65450 65448,44 

  9.2   Manažment ochrany životného prostredia       

    61 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 198 198 198,00 

    62 Poistné a príspevok do poisťovní 81 81 80,94 

    63 Tovary a služby 47 63 62,59 

  *9.2   Manažment ochrany životného prostredia 326 342 341,53 

  9.3   Údržba verejnej zelene       

    61 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 32550 27877 27876,46 

    62 Poistné a príspevok do poisťovní 11676 10594 10593,00 
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    63 Tovary a služby 27926 29177 29175,71 

    64 Bežné transfery 0 2326 2326,48 

  *9.3   Údržba verejnej zelene 72152 69974 69971,65 

  9.4   Menšie obecné služby       

    63 Tovary a služby 50 0 0,00 

  *9.4   Menšie obecné služby 50 0 0,00 

  9.5   Revitalizácia centrálnej zóny obce       

    63 Tovary a služby 395 537 537,32 

  *9.5   Revitalizácia centrálnej zóny obce 395 537 537,32 

  9.6   Povodne       

    63 Tovary a služby 0 4044 4044,00 

  *9.6   Povodne 0 4044 4044,00 

  9.7   Náučný chodník       

    63 Tovary a služby 60 0 0,00 

  *9.7   Náučný chodník 60 0 0,00 

  9.9   Ochrana prírody a krajiny       

    63 Tovary a služby 0 21897 21897,37 

  *9.9   Ochrana prírody a krajiny 0 21897 21897,37 

  10   Bývanie       

    63 Tovary a služby 10349 39629 39628,44 

    65 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom 13265 13265 13265,17 

  *10   Bývanie 23614 52894 52893,61 

  11.1   Opatrovateľská služba       

    61 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 0 1201 1201,00 

    62 Poistné a príspevok do poisťovní 0 245 244,98 

    63 Tovary a služby 2100 1931 1930,28 

    64 Bežné transfery 0 164 164,30 

  *11.1   Opatrovateľská služba 2100 3541 3540,56 

  11.2   Dávky v hmotnej a sociálnej núdzi       
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    64 Bežné transfery 0 127 126,95 

  *11.2   Dávky v hmotnej a sociálnej núdzi 0 127 126,95 

  11.3   Starostlivosť o seniorov       

    63 Tovary a služby 1650 4068 4068,19 

  *11.3   Starostlivosť o seniorov 1650 4068 4068,19 

  11.4   Dom sociálnych služieb       

    61 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 161000 159117 159116,09 

    62 Poistné a príspevok do poisťovní 59869 60868 59895,86 

    63 Tovary a služby 76106 72711 72711,68 

    64 Bežné transfery 1100 9498 9499,07 

  *11.4   Dom sociálnych služieb 298075 302194 301222,70 

  11.5   Zdravotníctvo       

    63 Tovary a služby 5595 11902 11901,92 

  *11.5   Zdravotníctvo 5595 11902 11901,92 

*1     1-bežný rozpočet 2958700 3169342 3154679,73 

2     2-kapitálový rozpočet       

  1.1   Manažment obce       

    711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 0 29734 29733,62 

    712 Nákup budov, objektov alebo ich častí 0 27132 27132,36 

    716 Prípravná a projektová dokumentácia 5000 3376 3375,90 

  *1.1   Manažment obce 5000 60242 60241,88 

  2.4   Cintorínske a pohrebné služby       

    716 Prípravná a projektová dokumentácia 15000 111 111,00 

    717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 5000 10327 10327,20 

  *2.4   Cintorínske a pohrebné služby 20000 10438 10438,20 

  3.1   Kamerový systém       

    713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 2534 2534,16 

  *3.1   Kamerový systém 0 2534 2534,16 

  4.2   Nakladanie s odpadovými vodami       
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    717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 1 1,00 

  *4.2   Nakladanie s odpadovými vodami 0 1 1,00 

  4.3   Zber separovaného odpadu       

    717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 4000 0 0,00 

  *4.3   Zber separovaného odpadu 4000 0 0,00 

  4.4   Kompostáreň       

    716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 254 253,90 

    717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 10672 10671,52 

  *4.4   Kompostáreň 0 10926 10925,42 

  5   Komunikácie       

    713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 1990 1990,00 

    716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 5712 5712,00 

    717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 113000 152432 152430,76 

  *5   Komunikácie 113000 160134 160132,76 

  6.1   Materská škola       

    713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 0 5661 5660,58 

  *6.1   Materská škola 0 5661 5660,58 

  6.2   Základná škola       

    716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 15014 15014,00 

  *6.2   Základná škola 0 15014 15014,00 

  7   Šport       

    716 Prípravná a projektová dokumentácia 10000 4549 4548,90 

  *7   Šport 10000 4549 4548,90 

  10   Bývanie       

    717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 60000 147648 147648,08 

  *10   Bývanie 60000 147648 147648,08 

  11.4   Dom sociálnych služieb       

    717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 18000 7523 7522,80 

  *11.4   Dom sociálnych služieb 18000 7523 7522,80 
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  12   Priemyselný  park       

*2   716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 130 130,00 

3   717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 210000 199726 199726,74 

  *12   Priemyselný  park 210000 199856 199856,74 

      2-kapitálový rozpočet 440000 624526 624524,52 

      3-finančné operácie       

  1.1   Manažment obce       

    819 Ostatné výdavkové finančné operácie 0 0 51000,00 

    821 Splácanie tuzemskej istiny 14011 14011 14011,53 

  *1.1   Manažment obce 14011 14011 65011,53 

  6.4   Školská jedáleň pri MŠ a ZŠ       

    819 Ostatné výdavkové finančné operácie 0 0 374,72 

  *6.4   Školská jedáleň pri MŠ a ZŠ 0 0 374,72 

*3 10   Bývanie       

    821 Splácanie tuzemskej istiny 42691 42691 42691,43 

  *10   Bývanie 42691 42691 42691,43 

      3-finančné operácie 56702 56702 108077,68 

      Spolu výdavky obce a rozpočtovej organizácie 3455402 3850570 3887281,93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


